
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 
19 октября 2016 года № 9(68)-9СД 
 
 
 

 О проекте планировки территории 
линейного объекта метрополитена 
– тупики за станцией «Деловой 
центр» линии ТПК и КСЛ 
Московского метрополитена  

 
 

Рассмотрев проект планировки территории линейного объекта 
метрополитена – тупиков за станцией «Деловой центр» линий Третий 
пересадочный контур (ТПК) и Калининско-Солнцевской (КСЛ) Московского 
метрополитена,  

 
Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
 

1. Сделать следующее замечание к проекту планировки территории линейного 
объекта метрополитена – тупики за станцией «Деловой центр» линии ТПК и КСЛ 
Московского метрополитена. 

 
Один из проектируемых вентиляционных киосков расположен вдали от обоих 
проектируемых оборотных тупиков. 
 
2. Направить настоящее решение в Окружную (Западного административного 
округа) комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки, управу района Дорогомилово города Москвы, Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 
 
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Дорогомилово: http://www.dorogomilovo.info/. 
 
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на Главу 
муниципального округа Дорогомилово Н. В. Ткачука. 
 
 
 Глава муниципального 
 округа Дорогомилово         Н. В. Ткачук 


